İsm-i mensûb’un tanımı,
nisbet yâ’sı, nisbet yâ’sının hazfedilmesi, ism-i mensûb ve müenneslik, ism-i mensûb ve tesniye arasındaki benzerlik,
ism-i mensûb ve tâ-i marbûta arasındaki müşabehet, ism-i mensûb’un temel amacı, ism-i mensûb’un amel etmesi, kıyâsî
ism-i mensûb ve semâ‘î ism-i mensûb sîgaları gibi başlıklar altında bu olgu ile ilgili etraflıca bazı bilgiler verilmiştir.
Çalışma süresince Sîbeveyh (ö. 180/796), Muberred (ö. 285/899) ve İbn Serrâc (ö. 316/929) gibi mutekaddimûn dilcilerin
eserlerinden istifâde edilmiştir. Arap dili sahasında önemli bir yer edinen “ism-i mensûb” konusu üzerine yapılan bu
çalışma, ilgili kaynaklarda mevcut olan bilgilerin araştırılması incelenmesi ve tahlîl edilerek bir araya getirilmesiyle
ortaya çıkarılmıştır.

and tasniye (deuteronomy), similarity between ism-i mensub and ta-i marbûta (masculine and feminine), main
purpose of ism-i mensub, practice of the ism-i mensûb, comparative ism-i mensûb and the semâ'î ism-i mensûb sigas.
During the study, the books of predecessor linguists such as Sîbeveyh (d. 180/796), Muberred (d. 285/899) and Ibn
Serrâc (d. 316/929) were used. This study on the topic of "ism-i mensûb", which has an important place in the field of
Arabic language, has been prepared by researching, analyzing and gathering the information available in the relevant
sources.

Keywords: Arabic Language, Subject, İsm-i mensûb, Ratio, Purpose.

Giriş

Halîl (ö. 175/791), Sîbeveyh (ö. 180/796), Ferrâ (ö. 207/822), Ahfeş (ö. 315/927), Muberred (ö.
285/899) ve Kisâî (ö. 189/805) gibi dilciler, Kur’ân ve hadislerde var olan hükümlerin doğru bir şekilde
öğrenilip anlaşılabilmesi amacıyla gecelerini gündüzlerine katarak tarihi süreç içerisinde büyük bir çaba
ortaya koymuş ve Arap dili alanında yapılan çalışmaların yoğunluk kazanmasına sebebiyet vermişlerdir.